
                                                  UCHWAŁA �r 172/XXIV/2009                 

Rady Gminy w Bielsku 

  z dnia 28 kwietnia 2009 roku 

 w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok.  

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami), 

oraz art. 165 ust. 2 i art.184 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Gminy w Bielsku uchwala, co następuje:  

§ 1 

       1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę                           52 231 zł 

             zgodnie z załącznikiem nr 1 

       2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę                                  747 769 zł 

        zgodnie z załącznikiem nr 2  

       3. Zmniejsza się przychody budżetowe na 2009 rok o kwotę  

            800 000 zł w § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek 

            i kredytów na rynku krajowym, zgodnie z załącznikiem nr 3 

 

       4. Ustalony plan dochodów  po zmianach wynosić będzie:                          20 634 222 zł 

       5. Ustalony plan wydatków  po zmianach wynosić będzie:                          24 324 222 zł  

 

          w tym:  

          -    rezerwa na nieprzewidziane wydatki                                                         180 000 zł 

          -    rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego   10 000 zł

      

§ 2 

Dokonuje się zmian w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 

2009 – 2010 poprzez:  

- wykreślenie w dziale 600, rozdziale 60016 § 6050 w kolumnie kredyty i pożyczki  kwoty 

800 000 zł na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa i przebudowa ulic osiedlowych                   

w Bielsku”- część A, 

 - przeniesienia  w dziale 600, rozdziale 60016 § 6050 w kolumnie dochody własne jst  kwoty 

800 000 zł z zadania inwestycyjnego pn.:  „Budowa i przebudowa ulic osiedlowych                         

w Bielsku”- część A na zadanie inwestycyjne pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

przez budowę chodników na ulicach w miejscowości Bielsk”- część B, zgodnie                        

z załącznikiem nr 4. 

 

 

 

 

 



§ 3 

§ 3 Uchwały  Nr  149/XXI/2008 Rady Gminy w Bielsku  z dnia 30 grudnia 2008r.                       

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk na 2009 rok otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt 3 690 000 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. wolnych środków             -     815 800,00 zł 

2. zaciągniętych kredytów    – 2 874 200,00 zł. 

Przychody 4 505 800 zł, rozchody 815 800 zł”. 

 

§ 4 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1. sfinansowanie planowanego deficytu – 2 874 200 zł, 

2. spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów                  

i pożyczek – 815 800 zł. 

                                                               

                                                              § 5 

Dokonuje się zmian w planach wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami w 2009 roku poprzez 

zwiększenia w dziale 751, rozdziale 75113  o kwotę 7 487 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 172/XXIV/2009 

Rady  Gminy w Bielsku  

z dnia 28 kwietnia 2009 roku  

 

Zmiany w dochodach budżetowych w 2009 roku 
 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

400   Wytwarzanie                            

i zaopatrywanie                

w energię elektryczną, 

gaz i wodę 

  

 

 40002  Dostarczanie wody   
 

  0920 Pozostałe odsetki - 1 000,00 1 464,00 

   Razem - 1 000,00 
 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 

  

 

 70005  Gospodarka gruntami               

i nieruchomościami 

  

 

  0470 Wpływy z opłat za 

zarząd, użytkowanie i 

użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 

- 16 000,00 20 000,00 

   Razem -   16 000,00 
 

751   Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli           

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

  

 

 75113  Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 

  

 

  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) 

ustawami 

- 7 487,00 7 487,00 

   Razem -   7 487,00  



756   Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

oraz wydatki związane 

z ich poborem 

  

 

 75601  Wpływy z podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych 

  

 

  0350 Podatek od działalności 

gospodarczej osób 

fizycznych opłacany           

w formie karty 

podatkowej 

- 5 000,00 8 000,00 

  0910 Odsetki od 

nieterminowych wpłat           

z tytułu podatków i opłat 

- 1 000,00 1 000,00 

   Razem - 6 000,00 
 

758  
 

Różne rozliczenia   
 

 75814 

 

Różne rozliczenia 

finansowe 

  

 

  0920 Pozostałe odsetki - 20 000,00 50 000,00 

   Razem - 20 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie   
 

 80104  Przedszkola    

  2310 Dotacje celowe 

otrzymane z gminy na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie porozumień 

(umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

- świadczenie usług 

przedszkolnych przez Gminę 

Bielsk na rzecz mieszkańca 

Gminy Stara Biała –koszt 

utrzymania 1 dziecka 

uczęszczającego do 

Przedszkola w Ciachcinie          

od 1 lutego 2009r. do 30 

czerwca 2009r. 

 

- 1  150,00 23 212,00 

   Razem - 1 150,00  



 80110  Gimnazja    

  2310 Dotacje celowe 

otrzymane z gminy na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie porozumień 

(umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

- pokrycie kosztów dotacji 

udzielonej  przez Gminę  

Stara Biała na świadczenie 

dodatkowych  lekcji chemii 

przez Gminę Bielsk              

dla 1 ucznia Gimnazjum               

w Ciachcinie na II semestr 

roku szkolnego 2008/2009 

-  594,00 594,00 

   Razem - 594,00  

      Razem - 52 231,00  

 52 231,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 172/XXIV/2009 

Rady  Gminy Bielsk 

z dnia 28 kwietnia 2009 roku  

 

Zmiany w wydatkach budżetowych w 2009 roku 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

600   Transport i łączność    

 60016  Drogi publiczne gminne    

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
800 000,00 - 5 630 000,00 

   Razem 800 000,00   

710   Działalność usługowa    

 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

   

  4300 Zakup usług pozostałych - 22 800,00 233 000,00 

  
 

Razem - 22 800,00  

751   Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli           

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

  

 

 75113  Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 

  
 

  3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 
- 2 240,00 2 240,00 

  4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
- 200,00 200,00 

  4120 Składki na Fundusz 

Pracy 
- 47,00 47,00 

  4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
- 1 900,00 1 900,00 

  4210 Zakup materiałów                     

i wyposażenia 
- 2 750,00 2 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 200,00 200,00 

  4410 Podróże służbowe 

krajowe 
- 100,00 100,00 



  4740 Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

- 50,00 50,00 

   Razem - 7 487,00  

801   Oświata i wychowanie    

 80104  Przedszkola 

- Przedszkole Ciachcin   

 

  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
- 948,00 499 148,00 

  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie  roczne 
7 500,00 - 37 500,00 

  4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
- 174,00 84 909,00 

  4120 Składki na Fundusz 

Pracy 
- 28,00 12 469,00 

   Razem 7 500,00 1 150,00  

 80110  Gimnazja 

- Ciachcin   

 

  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
- 505,00 1 307 077,00 

  4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
- 76,00 247 936,00 

  4120 Składki na Fundusz 

Pracy 
- 13,00 40 433,00 

   Razem 
 

594,00  

900  
 

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 
  

 

 90001  Gospodarka ściekowa       

i ochrona wód   

 

  4260 Zakup energii 2 300,00 - 44 700,00 

   Razem 2 300,00 -  

926   Kultura fizyczna             

i sport   

 

 92601  Obiekty sportowe 
  

 



  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek  budżetowych 

Budowa kompleksu 

sportowo-rekreacyjnego        

w Bielsku w ramach 

programu "MOJE BOISKO-

ORLIK 2012" dla LKS 

"ZRYW"  w Bielsku 

- 30 000,00 336 000,00 

   Razem - 30 000,00  

Ogółem 809 800,00 62 031,00  

 747 769,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr  172/XXIV/2009 

Rady  Gminy Bielsk 

z dnia 28  kwietnia 2009 roku  

Przychody i rozchody budżetu w 2009r. 

    
   

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2009r. 

1 2 3 4 

1. Dochody   20 634 222 

2. Wydatki   24 324 222 

3. Wynik budżetu   -3 690 000 

Przychody ogółem:   4 505 800 

1. Kredyty § 952 2 443 000 

2. 

Przychody z zaciągniętego kredytu na rynku 

krajowym na zadanie inwestycyjne pn.: 

- Budowa i przebudowa ulic osiedlowych      

w Bielsku-część A 

§ 952 1 247 000 

3. Pożyczki § 952   

4. 

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 903   

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

6. Prywatyzacja majątku jst § 944   

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   

9. Inne źródła (wolne środki) § 955 815 800 

Rozchody ogółem:   815 800 

1. Spłaty kredytów § 992 815 800 

2. Spłaty pożyczek § 992             

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

 

 

 



UZASAD=IE=IE 

do Uchwały =r 172/XXIV/2009 

Rady Gminy w Bielsku 

z dnia 28 kwietnia 2009 roku 

 

         =iniejszą Uchwałą dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2009 rok 

polegających na: 

1.Zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 52 231 zł na skutek : 

-    1 000 zł – zwiększenia odsetek z tytułu nieterminowych wpływów opłat za dostarczanie  

wody, 

-  16 000 zł - zwiększenia wpływów z  tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości, 

-    5 000 zł – zwiększenia wpływów podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej, 

-  1 000 zł – zwiększenia wpływów odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatku 

dochodowego od osób fizycznych,  

-   20 000 zł -  zwiększenia wpływów z tytułu kapitalizacji odsetek od środków znajdujących 

się na rachunkach bankowych, 

- 1 150 zł - dotacji celowej na świadczenie usług przedszkolnych przez Gminę Bielsk  na 

rzecz mieszkańca Gminy Stara Biała, zgodnie z zawartym  Porozumieniem Nr 2/2009                 

z dnia 23 marca 2009r.  

- 594 zł - dotacji celowej na świadczenie dodatkowych zajęć szkolnych  przez Gminę Bielsk  

na rzecz mieszkańca Gminy Stara Biała ( dodatkowe lekcje chemii ), zgodnie z zawartym  

Porozumieniem Nr 1/2009 z dnia 3 marca 2009r. 

- 7 487 zł – dotacji celowej przeznaczonej na sfinansowanie kosztów związanych                    

z przygotowaniem i przeprowadzeniem zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009r. wyborów do 

Parlamentu Europejskiego, zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego z dnia                     

03.04. 2009r. Nr DPŁ.3101-9/09. 

2.  Przeniesieniu planu wydatków o kwotę 9 800,00 zł na skutek urealnienia planów poprzez 

zwiększenia i zmniejszenia w działach, rozdziałach i paragrafach zgodnie z potrzebami. 

3. Zmniejszeniu przychodów i wydatków budżetowych o kwotę 800 000 zł w związku            

z rezygnacją z planowanego do zaciągnięcia kredytu  na realizację zadania                                

pn.:” Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przez budowę chodników na ulicach                             

w miejscowości Bielsk - część B”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


